
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,326,992 5,109,253 217,739

국 172,000 172,000 0

기 2,005,495 2,005,495 0

도 596,625 596,625 0

시 2,552,872 2,335,133 217,739

건강증진 4,570,215 4,379,715 190,500

국 172,000 172,000 0

기 1,712,780 1,711,530 1,250

도 538,082 537,832 250

시 2,147,353 1,958,353 189,000

통합건강증진 518,140 530,140 △12,000

기 148,284 148,284 0

도 29,657 29,657 0

시 340,199 352,199 △12,000

건강생활실천사업(보조) 37,477 37,477 0

기 17,389 17,389 0

도 3,478 3,478 0

시 16,610 16,610 0

101 인건비 22,146 28,646 △6,500

기 9,723 12,973 △3,250

도 1,945 2,595 △650

시 10,478 13,078 △2,600

04 기간제근로자등보수 22,146 28,646 △6,500

○건강생활실천사업 인건비 22,146 28,646 △6,500

▷기본급 10,675 12,675 △2,000경정 10,675,000원

기 5,338 6,338 △1,000

도 1,068 1,268 △200

시 4,269 5,069 △800

▷주휴수당 2,047 2,647 △600경정 2,047,000원

기 1,023 1,323 △300

도 205 265 △60

시 819 1,059 △240

▷상여금 2,924 4,224 △1,300경정 2,924,000원

기 1,462 2,112 △650

도 292 422 △130

시 1,170 1,690 △520

▷퇴직금 0 2,600 △2,600경정 0원

기 0 1,300 △1,300

도 0 260 △260

시 0 1,040 △1,040

201 일반운영비 14,131 7,631 6,500

기 7,066 3,816 3,250

도 1,413 763 650

시 5,652 3,052 2,600

01 사무관리비 14,131 7,631 6,500

○1 일반수용비 14,131 7,631 6,500

▷프로그램 운영비 및 홍보물 구입비

14,131 7,631 6,500경정 14,131,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,066 3,816 3,250

도 1,413 763 650

시 5,652 3,052 2,600

방문건강관리사업 194,472 206,472 △12,000

101 인건비 136,122 148,122 △12,000

04 기간제근로자등보수 136,122 148,122 △12,000

○방문보건전담인력(보건지소) 인건비 127,722 138,282 △10,560

▷기본급 61,665 63,371 △1,706

▷연차수당 0 3,054 △3,054

▷4대보험료 6,550 12,350 △5,800

○위탁교육비 및 여비 0 1,440 △1,440

▷기간제근로자 위탁교육비 0 720 △720

▷기간제근로자 위탁교육 여비 0 720 △720

경정 61,665,000원

경정 0원

경정 6,550,000원

경정 0원

경정 0원

지역사회 중심재활사업(보조) 20,600 20,600 0

기 10,300 10,300 0

도 2,060 2,060 0

시 8,240 8,240 0

201 일반운영비 11,900 10,900 1,000

기 5,950 5,450 500

도 1,190 1,090 100

시 4,760 4,360 400

01 사무관리비 11,900 10,900 1,000

○1 일반수용비 3,600 2,600 1,000

▷재활보건실 운영 및 소모품 구입

3,600 2,600 1,000경정 3,600,000원

기 1,800 1,300 500

도 360 260 100

시 1,440 1,040 400

301 일반보상금 1,800 3,500 △1,700

기 900 1,750 △850

도 180 350 △170

시 720 1,400 △680

09 행사실비보상금 1,800 3,500 △1,700

○자원봉사자 등 실비보상 1,100 2,100 △1,000경정 1,100,000원

기 550 1,050 △500

도 110 210 △100

시 440 840 △400

○지역사회중심재활사업 간담회

700 1,400 △700경정 700,000원

기 350 700 △350

도 70 140 △70

시 280 560 △280

307 민간이전 5,700 5,000 700

기 2,850 2,500 350

도 570 500 70

시 2,280 2,000 280



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 5,700 5,000 700

○재가 장애인 의료용품 구입

5,700 5,000 700경정 5,700,000원

기 2,850 2,500 350

도 570 500 70

시 2,280 2,000 280

지역사회건강관리 2,041,655 1,841,655 200,000

기 951,920 951,920 0

도 232,625 232,625 0

시 857,110 657,110 200,000

건강생활지원센터 신축 1,959,815 1,759,815 200,000

기 918,500 918,500 0

도 229,625 229,625 0

시 811,690 611,690 200,000

401 시설비및부대비 1,959,815 1,759,815 200,000

기 918,500 918,500 0

도 229,625 229,625 0

시 811,690 611,690 200,000

01 시설비 1,932,500 1,732,500 200,000

○건강생활지원센터 신축(특별조정교부금 200백

만원) 1,932,500 1,732,500 200,000경정 1,932,500,000원

기 904,200 904,200 0

도 226,050 226,050 0

시 802,250 602,250 200,000

국가금연지원서비스사업 590,038 587,538 2,500

기 289,819 288,569 1,250

도 57,963 57,713 250

시 242,256 241,256 1,000

국가금연지원서비스사업 590,038 587,538 2,500

기 289,819 288,569 1,250

도 57,963 57,713 250

시 242,256 241,256 1,000

101 인건비 101,538 121,538 △20,000

기 45,569 55,569 △10,000

도 9,113 11,113 △2,000

시 46,856 54,856 △8,000

04 기간제근로자등보수 101,538 121,538 △20,000

○금연상담사 인건비 51,386 59,886 △8,500

▷기본급 20,349 25,349 △5,000경정 20,349,000원

기 10,175 12,675 △2,500

도 2,034 2,534 △500

시 8,140 10,140 △2,000

▷상여금 6,563 8,563 △2,000경정 6,563,000원

기 3,281 4,281 △1,000

도 657 857 △200

시 2,625 3,425 △800

▷퇴직금 2,700 4,200 △1,500경정 2,700,000원

기 1,350 2,100 △750



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 270 420 △150

시 1,080 1,680 △600

○금연지도관리원 인건비 50,152 61,652 △11,500

▷기본급 20,401 24,701 △4,300경정 20,401,000원

기 10,200 12,350 △2,150

도 2,040 2,470 △430

시 8,161 9,881 △1,720

▷상여금 4,732 7,732 △3,000경정 4,732,000원

기 2,366 3,866 △1,500

도 473 773 △300

시 1,893 3,093 △1,200

▷퇴직금 0 4,200 △4,200경정 0원

기 0 2,100 △2,100

도 0 420 △420

시 0 1,680 △1,680

201 일반운영비 214,500 167,000 47,500

기 107,250 83,500 23,750

도 21,450 16,700 4,750

시 85,800 66,800 19,000

01 사무관리비 142,256 94,800 47,456

○1 일반수용비 132,256 84,800 47,456

▷금연홍보물 제작 및 소모품 구입

57,500 35,000 22,500경정 57,500,000원

기 28,750 17,500 11,250

도 5,750 3,500 2,250

시 23,000 14,000 9,000

▷금연구역확대 지정서 제작

24,956 0 24,95624,956,000원*1식

기 12,478 0 12,478

도 2,496 0 2,496

시 9,982 0 9,982

02 공공운영비 2,244 2,200 44

○1 공공요금 및 제세 844 800 44

▷흡연단속단말기 통신비 844 800 44경정 844,000원

기 422 400 22

도 84 80 4

시 338 320 18

301 일반보상금 46,000 41,000 5,000

기 23,000 20,500 2,500

도 4,600 4,100 500

시 18,400 16,400 2,000

11 기타보상금 43,000 38,000 5,000

○6개월 금연성공기념품 구입

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

기 12,500 10,000 2,500

도 2,500 2,000 500

시 10,000 8,000 2,000

401 시설비및부대비 35,000 65,000 △30,000

기 17,500 32,500 △15,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,500 6,500 △3,000

시 14,000 26,000 △12,000

01 시설비 35,000 65,000 △30,000

○금연구역 안내표지판 보수 및 설치비

20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

기 10,000 25,000 △15,000

도 2,000 5,000 △3,000

시 8,000 20,000 △12,000

재무활동(건강증진과) 43,089 1,650 41,439

보전지출 43,089 1,650 41,439

보조금반환 43,089 1,650 41,439

802 반환금기타 43,089 1,650 41,439

01 국고보조금반환금 28,271 645 27,626

○1 국고보조금 사용잔액 27,604 0 27,604

▷지역사회 일차의료시범사업

27,604 0 27,604

○2 국고보조금 이자 반납금 22 0 22

▷지역사회 일차의료시범사업 22 0 22

27,603,300원*1식

21,690원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,818 1,005 13,813

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 13,802 0 13,802

▷지역사회 일차의료시범사업

13,802 0 13,802

○2 시ㆍ도비보조금 이자 반납금 11 0 11

▷지역사회 일차의료시범사업 11 0 11

13,801,650원*1식

10,840원*1식

행정운영경비(건강증진과) 713,688 727,888 △14,200

기 292,715 293,965 △1,250

도 58,543 58,793 △250

시 362,430 375,130 △12,700

인력운영비 670,524 684,724 △14,200

기 292,715 293,965 △1,250

도 58,543 58,793 △250

시 319,266 331,966 △12,700

인력운영비(보조) 562,396 574,096 △11,700

기 263,648 263,648 0

도 52,729 52,729 0

시 246,019 257,719 △11,700

101 인건비 562,396 574,096 △11,700

기 263,648 263,648 0

도 52,729 52,729 0

시 246,019 257,719 △11,700

03 무기계약근로자보수 562,396 574,096 △11,700

○영양플러스사업 인건비 58,757 60,457 △1,700

▷4대보험료 3,500 5,200 △1,700

○방문보건전담인력 인건비 370,022 380,022 △10,000

경정 3,500,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷4대보험료 21,200 31,200 △10,000경정 21,200,000원

인력운영비(국가금연지원서비스사업) 63,334 65,834 △2,500

기 29,067 30,317 △1,250

도 5,814 6,064 △250

시 28,453 29,453 △1,000

101 인건비 63,334 65,834 △2,500

기 29,067 30,317 △1,250

도 5,814 6,064 △250

시 28,453 29,453 △1,000

03 무기계약근로자보수 63,334 65,834 △2,500

○금연상담사 인건비 63,334 65,834 △2,500

▷기본급 30,554 33,054 △2,500경정 30,554,000원

기 15,277 16,527 △1,250

도 3,056 3,306 △250

시 12,221 13,221 △1,000


